РЕШЕНИЕ

19 августа 2008 года г. Брянск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской области по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:
Председатель комиссии: Селянина Н.Н. – зам. руководителя управления;
Члены комиссии:
Лагунова И.В. – начальник отдела товарных и финансовых рынков;
Зык Н.Н. – ведущий специалист-эксперт отдела товарных и финансовых рынков;
Ицкова Е.Ф. – специалист- эксперт отдела товарных и финансовых рынков
В присутствии ... – директора ООО «Минол»
рассмотрев дело № 163 по признакам нарушения ООО «Минол»
статьи 25 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.06г. «О защите конкуренции»

УСТАНОВИЛА:
Управлением Федеральной антимонопольной службы по Брянской области во исполнение
поручения ФАС России от 27.03.2008г. №АГ/6786 о проведении исследования состояния
конкуренции на розничном и оптовом рынках бензина автомобильного и дизельного топлива, на
основании Приказа ФАС России от 10.01.2008г. №1 «О плане работы ФАС России по анализу
состояния конкуренции на товарных рынках на 2008г.» был сделан запрос хозяйствующим
субъектам от 07.07.08г. №2098 о представлении информации по нефтепродуктам в срок до 16.07.08г.
По состоянию на 05.08.08г. ООО «Минол» запрашиваемые данные в

антимонопольный орган не представило (письмо вручено 14.07.08г. согласно уведомлению).
В соответствии со статьей 25 Федерального Закона № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
«коммерческие организации и некоммерческие организации (их должностные лица», федеральные
органы исполнительной власти (их должностные лица), органы государственной власти субъектов
Российской Федерации (их должностные лица), органы местного самоуправления (их должностные
лица), иные осуществляющие функции указанных органов органы или организации (их должностные
лица), а также государственные внебюджетные фонды (их должностные лица), физические лица, в
том числе индивидуальные предприниматели, обязаны представлять в антимонопольный орган по
его мотивированному требованию документы, объяснения в письменной или устной форме,
информацию (в том числе информацию, составляющую коммерческую, служебную, иную
охраняемую законом тайну), необходимые антимонопольному органу в соответствии с
возложенными на него полномочиями для рассмотрения заявлений и материалов о нарушении
антимонопольного законодательства, дел о нарушении антимонопольного законодательства,
осуществления контроля за экономической концентрацией или определения состояния
конкуренции».
Принимая во внимание поступившую 15.08.2008 года от ООО «Минол» информацию и
руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1 – 4 статьи 41, статьей 48 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

РЕШИЛА:
1. В связи с добровольным устранением ООО «Минол» нарушения статьи 25 Федерального закона
№ 135-ФЗ от 26.07.06г. «О защите конкуренции», т.е. представлением антимонопольному органу
информации, производство по делу в отношении ООО «Минол» - прекратить.

Председатель комиссии      Н.Н. Селянина

Члены комиссии:                 И.В. Лагунова

                                           Н.Н. Зык

                                           Е.Ф. Ицкова

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия